

A) AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS A 31 MARZO 2009

Uds.: Miles de euros

	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO NIIF ADOPTADAS	
	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO (1)	18.951	30.884	19.708	31.735
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS/ RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS (2)	32	1.669	41	1.997
RESULTADO DEL EJERCICIO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS (3)			41	2.281
RESULTADO DEL EJERCICIO (4)	32	2.058	50	2.281
Resultado atribuido a socios externos/ Resultado del ejercicio atribuido a intereses minoritarios			24	-31
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE/ RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE			26	2.250
CAPITAL SUSCRITO	10.044	10.044		
NÚMERO DE PERSONAS EMPLEADAS AL FINAL DEL PERIODO	344	347	477	497



EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Durante este primer trimestre de 2009, la cifra de negocios de la sociedad individual ha sido de 19 millones de Euros, frente a los 30,8 de mismo período del año 2008, lo que supone una reducción del 38,3%

La cifra de negocios consolidada ha sido de 19,7 millones de Euros frente a los 31,7 del mismo período del año 2008, lo que supone una reducción del 38%.

Los resultados después de impuestos de la Sociedad en el primer trimestre de este año 2009 han sido de 32 mil Euros, frente a los 2,1 millones de Euros en el mismo período del año anterior.

Los resultados después de impuestos del Grupo consolidado (GNC) han sido de 50 mil Euros, frente a los 2,3 millones de Euros del mismo período del Ejercicio anterior.

La captación de pedidos de la Sociedad Matriz ha mantenido este primer trimestre una tendencia regresiva como consecuencia de la pérdida de la confianza empresarial y la consecuente reducción en la inversión en bienes de equipo en general y en máquinas-herramienta en particular, así como por la restricción del crédito. La captación del primer trimestre ha sido de 10 millones de Euros frente a los 25 del mismo período del año anterior.

Al final del primer trimestre la cartera de pedidos ascendía a 34 millones de Euros, frente a una cartera de 77 millones de Euros en la misma fecha del año 2008, lo que supone una reducción del 56%. Dicha cartera es casi en su totalidad destinada a la exportación.

A pesar de la situación general de la economía, los pedidos recibidos en Abril y especialmente las operaciones que se encuentran en proceso de negociación, junto con una clara recuperación de nuestros principales mercados asiáticos, nos hacen esperar una mejora considerable de la captación de pedidos en los próximos meses.